
Anuario Estadístico* de Cebolla
Egresos de cebolla en fresco fuera de la Región Protegida Patagónica
Enero-Diciembre de 2003                       

Volumen egresado total por destino
Toneladas

Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Volumen comercializado 1.636 16.621 65.072 68.189 68.607 34.881 37.235 26.735 10.740 3.024 64 226 333.031 100%
MERCADO INTERNO 1.607 7.902 15.041 20.656 24.038 24.404 26.946 21.275 9.077 2.456 64 226 153.692 46,1%
EXPORTACION 29 8.720 50.031 47.533 44.569 10.476 10.290 5.460 1.663 568 0 0 179.339 53,9%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por país de destino: Exportación 
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALEMANIA 0 111 649 1.353 1.086 28 0 0 0 0 0 0 3.226 1,8%
BELGICA 0 1.781 8.936 5.852 2.349 0 0 0 0 0 0 0 18.917 10,5%
BRASIL 29 6.354 37.350 36.183 38.603 9.419 9.921 5.208 1.018 344 0 0 144.428 80,5%
CHILE 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 25 0,0%
DINAMARCA 0 0 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0,0%
ESPAÑA 0 0 538 825 0 220 0 0 0 0 0 0 1.584 0,9%
ESTADOS UNIDOS 0 0 0 24 30 0 0 0 0 0 0 0 54 0,0%
FRANCIA 0 225 949 414 0 0 0 0 0 0 0 0 1.589 0,9%
HOLANDA 0 0 305 795 575 25 0 0 0 0 0 0 1.700 0,9%
INGLATERRA 0 0 92 434 136 175 36 0 0 0 0 0 873 0,5%
ITALIA 0 218 1.113 748 0 0 0 0 0 0 0 0 2.078 1,2%
OTROS EUROPA 0 0 99 690 732 305 0 0 0 0 0 0 1.827 1,0%
PUERTO RICO 0 0 0 25 431 305 280 0 0 0 0 0 1.041 0,6%
RUSIA 0 0 0 114 627 0 0 0 0 0 0 0 742 0,4%
ULTRAMAR (1) 0 31 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 49 0,0%
URUGUAY 0 0 0 0 0 0 28 252 645 224 0 0 1.149 0,6%
Total general 29 8.720 50.031 47.533 44.569 10.476 10.290 5.460 1.663 568 0 0 179.339 100%
Fuente: datos de FunBaPa
(1) datos correspondientes a mercadería egresada por puerto sin especificación de destino.

Volumen egresado total por provincia de destino: Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
BUENOS AIRES 1.441 6.658 11.595 14.655 14.828 15.014 16.397 12.481 6.169 1.303 63 226 100.831 65,6%
CAPITAL FEDERAL 28 57 237 503 517 452 168 574 109 20 0 0 2.664 1,7%
CATAMARCA 0 0 0 0 2 28 12 2 0 0 0 0 43 0,0%
CHACO 0 53 126 175 308 437 604 408 8 0 0 0 2.119 1,4%
CORDOBA 0 22 21 205 593 944 713 858 177 51 0 0 3.585 2,3%
CORRIENTES 26 28 188 110 248 406 407 426 0 0 0 0 1.837 1,2%
ENTRE RIOS 0 9 60 171 253 146 247 145 62 32 0 0 1.124 0,7%
FORMOSA 0 267 702 1.292 2.103 2.164 2.401 2.126 1.052 750 0 0 12.859 8,4%
JUJUY 0 0 0 74 270 375 486 249 25 0 0 0 1.480 1,0%
LA PAMPA 0 14 32 58 36 80 93 93 44 1 1 0 454 0,3%
LA RIOJA 0 28 0 0 0 0 29 0 0 0 0 0 57 0,0%
MENDOZA 0 112 0 118 97 143 171 128 38 1 0 0 807 0,5%
MISIONES 6 25 482 869 1.356 882 1.018 929 586 274 0 0 6.425 4,2%
SALTA 0 0 0 0 0 0 56 53 0 0 0 0 109 0,1%
SAN JUAN 0 0 0 30 125 98 0 0 0 0 0 0 253 0,2%
SANTA FE 106 414 1.271 2.035 2.587 2.374 3.141 2.144 758 24 0 0 14.854 9,7%
STGO. DEL ESTERO 0 0 0 25 165 170 170 116 22 0 0 0 667 0,4%
TUCUMAN 0 215 328 335 552 692 832 544 26 0 0 0 3.524 2,3%
Total general 1.607 7.902 15.041 20.656 24.038 24.404 26.946 21.275 9.077 2.456 64 226 153.692 100%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por departamento de origen : Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Provincia Depto. Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Villarino 1.275 12.775 42.704 35.174 34.519 13.829 14.224 10.147 3.154 1.020 40 172 169.034 79,5%
Patagones 328 3.179 18.332 24.153 24.075 16.184 17.142 11.854 5.932 1.677 6 26 122.887 20,5%

Total BUENOS AIRES 1.603 15.953 61.036 59.328 58.594 30.013 31.366 22.001 9.086 2.697 46 199 291.921 100%
LA PAMPA Otros 0 0 0 0 0 0 21 25 0 0 0 0 47 100%

Total LA PAMPA 0 0 0 0 0 0 21 25 0 0 0 0 47 100%
NEUQUEN Otros 1 0 0 0 143 34 186 103 22 0 0 0 488 100%

Total NEUQUEN 1 0 0 0 143 34 186 103 22 0 0 0 488 100%
Gral. Roca 7 17 22 250 424 408 838 1.332 705 201 5 1 4.210 10,4%
Avellaneda 13 630 2.232 4.231 3.522 741 1.263 312 161 3 13 0 13.122 32,3%
A. Alsina 12 0 1.101 1.845 1.482 1.037 714 489 126 7 0 27 6.839 16,9%
Pichi Mahuida 0 21 681 2.481 4.400 2.604 2.791 2.474 640 97 0 0 16.188 39,9%
Gral. Conesa 0 0 0 55 43 43 56 0 0 19 0 0 216 0,5%

Total RIO NEGRO 33 668 4.036 8.861 9.871 4.834 5.661 4.607 1.632 327 17 28 40.575 100%
Total general 1.636 16.621 65.072 68.189 68.607 34.881 37.235 26.735 10.740 3.024 64 226 333.031
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0 145 256 97 28 0 0 0 0 0 0 0 525 0,2%
BLANCA 0 75 460 152 4 7 0 0 0 0 0 0 699 0,2%
BLANCO DURO 0 196 1.157 660 39 36 23 0 0 0 0 0 2.110 0,6%
COBRIZA INTA 0 67 63 163 10 0 23 0 0 0 0 0 325 0,1%
GRANO DE ORO 0 0 803 2.506 997 436 538 277 45 0 0 0 5.602 1,7%
OTRAS 19 243 740 895 277 123 5 2 0 8 9 0 2.321 0,7%
ROSSA LILIA 0 0 430 554 8 46 34 0 0 0 0 0 1.072 0,3%
TORRENTINA 292 587 125 120 450 159 207 28 46 0 0 4 2.017 0,6%
VALCATORCE INTA 1.301 14.631 60.768 62.901 66.647 33.958 36.299 26.403 10.649 3.016 55 220 316.848 95,1%
VALUNO INTA 24 678 270 141 148 116 106 25 0 0 0 3 1.511 0,5%
Total general 1.636 16.621 65.072 68.189 68.607 34.881 37.235 26.735 10.740 3.024 64 226 333.031 100%
Fuente: datos de FunBaPa
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Volumen egresado por variedad: Exportación
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0 34 118 32 0 0 0 0 0 0 0 0 185 0,1%
BLANCA 0 75 434 127 0 0 0 0 0 0 0 0 636 0,4%
BLANCO DURO 0 196 1.157 612 0 0 0 0 0 0 0 0 1.965 1,1%
COBRIZA INTA 0 0 50 107 0 0 0 0 0 0 0 0 157 0,1%
GRANO DE ORO 0 0 569 2.233 962 304 357 24 0 0 0 0 4.449 2,5%
OTRAS 0 75 672 469 100 45 0 0 0 0 0 0 1.361 0,8%
ROSSA LILIA 0 0 430 516 0 0 0 0 0 0 0 0 946 0,5%
TORRENTINA 0 0 0 0 204 0 0 0 0 0 0 0 204 0,1%
VALCATORCE INTA 29 8.330 46.601 43.411 43.303 10.127 9.933 5.436 1.663 568 0 0 169.400 94,5%
VALUNO INTA 0 10 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 36 0,0%
Total general 29 8.720 50.031 47.533 44.569 10.476 10.290 5.460 1.663 568 0 0 179.339 100%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado por variedad: Mercado Interno
Toneladas

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
ALBACHIARA 0 110 138 65 28 0 0 0 0 0 0 0 341 0,2%
BLANCA 0 0 26 25 4 7 0 0 0 0 0 0 63 0,0%
BLANCO DURO 0 0 0 48 39 36 23 0 0 0 0 0 146 0,1%
COBRIZA INTA 0 67 13 56 10 0 23 0 0 0 0 0 168 0,1%
GRANO DE ORO 0 0 234 273 35 132 181 253 45 0 0 0 1.153 0,8%
OTRAS 19 168 68 426 177 78 5 2 0 8 9 0 960 0,6%
ROSSA LILIA 0 0 0 38 8 46 34 0 0 0 0 0 126 0,1%
TORRENTINA 292 587 125 120 246 159 207 28 46 0 0 4 1.813 1,2%
VALCATORCE INTA 1.272 6.301 14.167 19.490 23.345 23.830 26.367 20.967 8.985 2.448 55 220 147.448 95,9%
VALUNO INTA 24 669 270 115 148 116 106 25 0 0 0 3 1.474 1,0%
Total general 1.607 7.902 15.041 20.656 24.038 24.404 26.946 21.275 9.077 2.456 64 226 153.692 100%
Fuente: datos de FunBaPa

Volumen egresado total por localidad de orígen
Toneladas

Departamento Localidad Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Viedma 12 0 1.101 1.845 1.133 766 608 467 126 7 0 27 6.092 89,1%
El Condor 0 0 0 0 349 270 106 22 0 0 0 0 747 10,9%

Total ADOLFO ALSINA 12 0 1.101 1.845 1.482 1.037 714 489 126 7 0 27 6.839 100%
Chimpay 13 0 23 45 51 55 58 39 20 0 0 0 304 2,3%
L. Beltran 0 5 5 48 23 43 52 55 45 3 12 0 291 2,2%
Lamarque 0 625 2.094 3.378 2.651 437 958 96 41 0 0 0 10.280 78,3%
Choele Choel 0 0 111 760 797 205 196 122 55 0 1 0 2.247 17,1%

Total AVELLANEDA 13 630 2.232 4.231 3.522 741 1.263 312 161 3 13 0 13.122 100%
Cipolleti 6 0 0 72 91 96 176 552 246 100 2 0 1.340 31,8%
Gral. Roca 0 7 8 21 55 79 118 224 170 11 0 0 693 16,5%
Villa Regina 1 10 14 12 150 172 305 135 171 46 2 1 1.019 24,2%
Cervantes 0 1 0 1 7 23 35 8 0 0 0 0 76 1,8%
Ing. Huergo 0 0 0 1 0 0 11 56 3 3 0 0 75 1,8%
Cinco Saltos 0 0 0 130 118 30 167 96 2 0 0 0 544 12,9%
Allen 0 0 0 12 4 0 15 107 41 0 0 0 179 4,3%
Villa Manzano 0 0 0 0 0 8 11 20 6 40 0 0 85 2,0%
Catriel 0 0 0 0 0 0 0 127 45 0 0 0 172 4,1%
Cont. Cordero 0 0 0 0 0 0 0 7 21 0 0 0 28 0,7%

Total GENERAL ROCA 7 17 22 250 424 408 838 1.332 705 201 5 1 4.210 100%
Plottier 1 0 0 0 0 25 30 70 14 0 0 0 139 28,5%
Centenario 0 0 0 0 143 0 0 2 8 0 0 0 152 31,2%
Neuquén 0 0 0 0 0 9 156 31 0 0 0 0 197 40,3%

Total NEUQUEN 1 0 0 0 143 34 186 103 22 0 0 0 488 100%
Pradere 300 2.207 10.726 10.146 9.868 6.245 6.866 6.231 3.126 783 1 1 56.501 46,0%
Villalonga 28 971 7.605 13.704 13.987 9.572 10.089 5.543 2.806 837 5 25 65.172 53,0%
C. Patagones 0 0 0 304 220 367 162 80 0 56 0 0 1.189 1,0%
Stroeder 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 25 0,0%

Total PATAGONES 328 3.179 18.332 24.153 24.075 16.184 17.142 11.854 5.932 1.677 6 26 122.887 100%
H. Ascasubi 877 4.981 21.909 15.404 14.874 5.571 5.520 4.312 1.431 497 23 71 75.468 44,6%
M. Buratovich 74 1.858 7.127 6.359 6.980 3.515 3.103 2.021 345 51 0 0 31.433 18,6%
Pedro Luro 324 5.891 13.565 13.281 12.611 4.630 5.575 3.813 1.346 472 18 102 61.628 36,5%
Médanos 0 44 103 130 54 114 26 0 32 1 0 0 505 0,3%

Total VILLARINO 1.275 12.775 42.704 35.174 34.519 13.829 14.224 10.147 3.154 1.020 40 172 169.034 100%
PICHI MAHUIDA Rio Colorado 0 21 681 2.481 4.400 2.604 2.791 2.474 640 97 0 0 16.188 100%

Total PICHI MAHUIDA 0 21 681 2.481 4.400 2.604 2.791 2.474 640 97 0 0 16.188 100%
GRAL. CONESA Gral. Conesa 0 0 0 55 43 43 56 0 0 19 0 0 216 100%

Total CONESA 0 0 0 55 43 43 56 0 0 19 0 0 216 100%
LA PAMPA La Adela 0 0 0 0 0 0 21 25 0 0 0 0 47 100%

Total LA PAMPA 0 0 0 0 0 0 21 25 0 0 0 0 47 100%
Total general 1.636 16.621 65.072 68.189 68.607 34.881 37.235 26.735 10.740 3.024 64 226 333.031
Fuente: datos de FunBaPa
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Volúmenes exportados por punto de salida
Toneladas

Punto de salida Destino Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic Total %
Santo Tome/Sao Borja Brasil 29 1.250 10.254 12.276 11.365 2.841 1.854 777 28 0 0 0 40.673 100%

Total 29 1.250 10.254 12.276 11.365 2.841 1.854 777 28 0 0 0 40.673 100%
San Javier/Porto Xavier Brasil 0 4.365 18.994 13.354 15.330 4.133 5.821 3.847 827 315 0 0 66.987 100%

Total 0 4.365 18.994 13.354 15.330 4.133 5.821 3.847 827 315 0 0 66.987 100%
Francia 0 225 949 414 0 0 0 0 0 0 0 0 1.589 12,7%
Alemania 0 111 649 1.159 821 28 0 0 0 0 0 0 2.767 22,2%
Italia 0 50 897 375 0 0 0 0 0 0 0 0 1.322 10,6%
Bélgica 0 0 0 226 0 0 0 0 0 0 0 0 226 1,8%
Ultramar (1) 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0 0 18 0,1%
Inglaterra 0 0 92 383 136 175 36 0 0 0 0 0 822 6,6%
España 0 0 538 825 0 220 0 0 0 0 0 0 1.584 12,7%
Otros Europa 0 0 99 601 559 305 0 0 0 0 0 0 1.564 12,5%
Holanda 0 0 305 768 300 25 0 0 0 0 0 0 1.398 11,2%
Dinamarca 0 0 0 57 0 0 0 0 0 0 0 0 57 0,5%
Rusia 0 0 0 28 0 0 0 0 0 0 0 0 28 0,2%
Puerto Rico 0 0 0 25 431 305 280 0 0 0 0 0 1.041 8,3%
Uruguay 0 0 0 0 0 0 0 28 0 28 0 0 56 0,4%

Total 0 386 3.530 4.879 2.246 1.057 316 28 0 28 0 0 12.470 100%
Bdo. de Irig./Cerqueira Brasil 0 739 6.365 6.450 7.200 1.346 1.849 340 136 28 0 0 24.453 100%
Total 0 739 6.365 6.450 7.200 1.346 1.849 340 136 28 0 0 24.453 100%

Alemania 0 0 0 194 266 0 0 0 0 0 0 0 459 2,2%
Italia 0 168 216 373 0 0 0 0 0 0 0 0 757 3,6%
Bélgica 0 1.781 8.936 5.368 2.349 0 0 0 0 0 0 0 18.433 87,6%
Ultramar (1) 0 31 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31 0,1%
Inglaterra 0 0 0 46 0 0 0 0 0 0 0 0 46 0,2%
Otros Europa 0 0 0 89 174 0 0 0 0 0 0 0 263 1,2%
Holanda 0 0 0 28 275 0 0 0 0 0 0 0 303 1,4%
EEUU 0 0 0 0 30 0 0 0 0 0 0 0 30 0,1%
Rusia 0 0 0 87 627 0 0 0 0 0 0 0 714 3,4%

Total 0 1.980 9.152 6.184 3.721 0 0 0 0 0 0 0 21.036 100%
Pto. Iguazu-Foz Iguazu Brasil 0 0 1.190 3.330 3.265 490 269 244 27 0 0 0 8.813 100%

Total 0 0 1.190 3.330 3.265 490 269 244 27 0 0 0 8.813 100%
P. de los Libres-Uruguay Brasil 0 0 547 774 1.443 609 129 0 0 0 0 0 3.501 100%

Total 0 0 547 774 1.443 609 129 0 0 0 0 0 3.501 100%
Aeropuerto Ezeiza Inglaterra 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 100%

Total 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 0 5 100%
Puerto Campana Bélgica 0 0 0 258 0 0 0 0 0 0 0 0 258 100%

Total 0 0 0 258 0 0 0 0 0 0 0 0 258 100%
Cristo Redentor EEUU 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 24 100%

Total 0 0 0 24 0 0 0 0 0 0 0 0 24 100%
Gualeguaychu.-F. Bentos Uruguay 0 0 0 0 0 0 28 140 252 168 0 0 588 100%

Total 0 0 0 0 0 0 28 140 252 168 0 0 588 100%
Cardenal Zamore Chile 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 25 100%

Total 0 0 0 0 0 0 25 0 0 0 0 0 25 100%
Colon-Paysandú Uruguay 0 0 0 0 0 0 0 84 0 0 0 0 84 100%

Total 0 0 0 0 0 0 0 84 0 0 0 0 84 100%
Concordia-Salto Uruguay 0 0 0 0 0 0 0 0 393 28 0 0 421 100%

Total 0 0 0 0 0 0 0 0 393 28 0 0 421 100%
Total general 29 8.720 50.031 47.533 44.569 10.476 10.290 5.460 1.663 568 0 0 179.339
Fuente: datos de FunBaPa
(1) datos correspondientes a mercadería egresada por puerto sin especificación de destino.

*Nota: los datos aquí indicados son provisorios, sujetos a modificación.
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Anuario Estadístico* de Cebolla
Egresos de cebolla en fresco fuera de la Región Protegida Patagónica
Análisis Comparativo 2003/2002

Comparativo: Volumen egresado total por destino
Toneladas

Destino Dic-03 Dic-02 Var. % Ene-Dic 03 Ene-Dic 02 Var. %
Volumen comercializado 226 388 -41,6% 333.031 257.861 29,2%
MERCADO INTERNO 226 388 -41,6% 153.692 123.253 24,7%
EXPORTACION 0 0 0,0% 179.339 134.608 33,2%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen egresado total por variedad: Exportación y Mercado Interno
Toneladas

Variedades Dic-03 Dic-02 Var. % Ene-Dic 03 Ene-Dic 02 Var. %
ALBACHIARA 0 0 0,0% 525 125 320,4%
AUSTRALIAN BROWN 0 0 0,0% 0 50 -100,0%
BLANCA 0 0 0,0% 699 0 100,0%
BLANCO DURO 0 0 0,0% 2.110 1.845 14,4%
COBRIZA INTA 0 0 0,0% 325 280 16,1%
GRANO DE ORO 0 0 0,0% 5.602 821 582,6%
OTRAS 0 4 -100,0% 2.321 1.709 35,8%
ROSSA LILIA 0 0 0,0% 1.072 624 71,9%
TORRENTINA 4 28 -85,8% 2.017 1.968 2,5%
VALCATORCE INTA 220 355 -38,1% 316.848 246.892 28,3%
VALUNO INTA 3 0 100,0% 1.511 3.547 -57,4%
Total general 226 388 -41,6% 333.031 257.861 29,2%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen egresado por variedad: Exportación
Toneladas

Variedades Dic-03 Dic-02 Var. % Ene-Dic 03 Ene-Dic 02 Var. %
ALBACHIARA 0 0 0,0% 185 80 131,3%
BLANCA 0 0 0,0% 636 0 100,0%
BLANCO DURO 0 0 0,0% 1.965 1.561 25,8%
COBRIZA INTA 0 0 0,0% 157 68 130,9%
GRANO DE ORO 0 0 0,0% 4.449 796 459,1%
OTRAS 0 0 0,0% 1.361 346 292,9%
ROSSA LILIA 0 0 0,0% 946 550 71,9%
TORRENTINA 0 0 0,0% 204 177 15,6%
VALCATORCE INTA 0 0 0,0% 169.400 130.552 29,8%
VALUNO INTA 0 0 0,0% 36 477 -92,4%
Total 0 0 0,0% 179.339 134.608 33,2%
Fuente: datos de FunBaPa

Comparativo: Volumen exportado por país de destino
Toneladas

País Dic-03 Dic-02 Var. % Ene-Dic 03 Ene-Dic 02 Var. %
ALEMANIA 0 0 0,0% 3.226 5.264 -38,7%
BELGICA 0 0 0,0% 18.917 10.250 84,6%
BRASIL 0 0 0,0% 144.428 96.903 49,0%
CHILE 0 0 0,0% 25 0 100,0%
DINAMARCA 0 0 0,0% 57 0 100,0%
ESPAÑA 0 0 0,0% 1.584 778 103,7%
ESTADOS UNIDOS 0 0 0,0% 54 0 100,0%
FRANCIA 0 0 0,0% 1.589 1.532 3,7%
HOLANDA 0 0 0,0% 1.700 4.109 -58,6%
INGLATERRA 0 0 0,0% 873 760 14,8%
ITALIA 0 0 0,0% 2.078 687 202,6%
OTROS EUROPA 0 0 0,0% 1.827 8.116 -77,5%
PUERTO RICO 0 0 0,0% 1.041 0 100,0%
RUSIA 0 0 0,0% 742 99 649,0%
ULTRAMAR (1) 0 0 0,0% 49 33 49,0%
URUGUAY 0 0 0,0% 1.149 6.076 -81,1%
Total 0 0 0,0% 179.339 134.608 33,2%
Fuente: datos de FunBaPa
(1) datos correspondientes a mercadería egresada por puerto sin especificación de destino.

Comparativo: Volumen egresado total por provincia de destino
Toneladas

Provincia Dic-03 Dic-02 Var. % Ene-Dic 03 Ene-Dic 02 Var. %
BUENOS AIRES 226 325 -30,4% 100.831 83.822 20,3%
CAPITAL FEDERAL 0 50 -100,0% 2.664 1.260 111,4%
CATAMARCA 0 0 0,0% 43 0 100,0%
CHACO 0 0 0,0% 2.119 1.000 111,9%
CORDOBA 0 0 0,0% 3.585 2.741 30,8%
CORRIENTES 0 0 0,0% 1.837 1.368 34,3%
ENTRE RIOS 0 0 0,0% 1.124 764 47,2%
FORMOSA 0 12 -100,0% 12.859 10.807 19,0%
JUJUY 0 0 0,0% 1.480 1.019 45,2%
LA PAMPA 0 0 0,0% 454 286 58,7%
LA RIOJA 0 0 0,0% 57 0 100,0%
MENDOZA 0 0 0,0% 807 976 -17,3%
MISIONES 0 0 0,0% 6.425 3.602 78,4%
SALTA 0 0 0,0% 109 203 -46,6%
SAN JUAN 0 0 0,0% 253 280 -9,6%
SAN LUIS 0 0 0,0% 0 20 -100,0%
SANTA FE 0 0 0,0% 14.854 12.447 19,3%
STGO. DEL ESTERO 0 0 0,0% 667 305 118,5%
TUCUMAN 0 0 0,0% 3.524 2.354 49,7%
Total 226 388 -41,6% 153.692 123.253 24,7%
Fuente: datos de FunBaPa

*Nota: los datos aquí indicados son provisorios, sujetos a modificación.


